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Especificação

Valor
Corrente

(a)

Valor
Constante

% PIB

(a / PIB)

x 100

Valor
Corrente

(b)

Valor
Corrente

(c)

Constante
Valor Valor

Constante
% PIB

(b / PIB)

x 100

% PIB

(c / PIB)

x 100

2012 2013

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2011

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

2011

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 03/09/2010 (C) - Lei, nº 1363/2010 de 26/10/2010

9.018.850,00 9.920.775,00

9.092.550,00 10.001.845,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (III) = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

7.521.818,18

7.521.818,18

(1.363,64)

37.272,73

(508.181,82)

8.274.000,00

8.274.000,00

(1.500,00)

41.000,00

(559.000,00)

9.101.350,00

9.101.350,00

(1.500,00)

39.500,00

(560.500,00)

10.011.525,00

(1.500,00)

10.011.525,00

38.000,00

(562.000,00)

7.521.776,86

7.521.776,86

(1.239,67)

32.644,63

(463.223,14)

7.521.806,91

7.521.806,91

(1.126,97)

28.549,96

(422.238,92)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

8.199.000,00

8.266.000,00

(67.000,00)

7.453.636,36

7.514.545,45

(60.909,09)

---- 

---- 

---- (73.700,00)

7.453.595,04

7.514.504,13

(60.909,09)

---- 

---- 

---- (81.070,00)

7.453.625,09

7.514.534,18

(60.909,09)

---- 

---- 

---- 

VARIÁVEIS 2011 2012 2013

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

Inflação média (% anual) 10,000 10,000 10,000


